
 
ISTITUTO COMPRENSIVO PINEROLO V – CUMIANA 

Via M. Ferrero, 11 - 10040 Cumiana (TO) - Tel. 011/9059080 - C.F.: 94544340014 
Codice Mecc.TOIC84600R e-mail: TOIC84600R@istruzione.it – pec: toic84600r@pec.istruzione.it  

Sito web: https://www.icpinerolo5.edu.it/ - Codice univoco ufficio: UFXU3K 

 

All’Albo on line  
Al Sito Web  

Atti della scuola  
Sede  

 
 
PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica.(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
 
Titolo del progetto: GOAL - Gruppo Operativo Anti-dispersione e Laboratori 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-52269 
CUP: B14D21000890006 
 
 
Oggetto: Decreto di Assunzione dell’incarico di Direzione e Coordinamento a titolo 
non oneroso del Progetto del progetto “ GOAL - Gruppo Operativo Anti-dispersione e 
Laboratori” per la realizzazione di Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024) e 
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi o di situazioni di incompatibilità. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento am- 
ministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 
VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione ammini- 
strativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza "Next Generation Italia" approvato dal 
Consiglio dei Ministri il 12/01/2021, approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 
2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 luglio 2021; 
VISTO il D.M. 361 del 29/12/2021 “Definizione delle modalità di attivazione e realizzazione di 
una piattaforma on line per le attività di mentoring e di formazione”; 
VISTO il D.M 19 del 02/02/2024 “Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di 
prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 
1.4.”; 
VISTE le Istruzioni Operative del MIM, prot. 58542 del 17/04/2024; 
VISTO l’art. 10 c. 5 del D.I. 129/2018 relativo all’assunzione in bilancio di entrate finalizzate; 

mailto:TOIC84600R@istruzione.it
mailto:toic84600r@pec.istruzione.it
http://www.icpinerolo5.edu.it/




 
ISTITUTO COMPRENSIVO PINEROLO V – CUMIANA 

Via M. Ferrero, 11 - 10040 Cumiana (TO) - Tel. 011/9059080 - C.F.: 94544340014 
Codice Mecc.TOIC84600R e-mail: TOIC84600R@istruzione.it – pec: toic84600r@pec.istruzione.it  

Sito web: https://www.icpinerolo5.edu.it/ - Codice univoco ufficio: UFXU3K 

 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 75 del 
23/01/2025; 
VISTA la delibera di adesione del Collegio dei Docenti n. 8 del 05/09/2024; 
VISTA la delibera di adesione del Consiglio di Istituto n. 63 del 12/12/2024; 
VISTA la candidatura presentata dall’Istituto Comprensivo Pinerolo V-Cumiana il 06/12/2024; 
VISTO l’Accordo di Concessione sottoscritto dal Dirigente scolastico il 06/12/2024 e 
controfirmato dal Direttore Generale per l'Unità di Missione del PNRR con prot. 185430 del 
19/12/2024; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 del 07/01/2025 con la quale è stato approvato il 
P.T.O.F. per l’anno scolastico 2024-2025; 
VISTA la ripartizione finanziaria del progetto autorizzato; 
VISTO il decreto di avvio delle attività per la realizzazione del progetto “GOAL - Gruppo 
Operativo Anti-dispersione e Laboratori” prot. n. 877 del 27/01/2025; 
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 813 del 24/01/2025; 
VISTO il Decreto di Assunzione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto del progetto 
“GOAL - Gruppo Operativo Anti-dispersione e Laboratori” per la realizzazione di Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M.19/2024) prot. n. 930 del 28/01/2025 e la dichiarazione di assenza di 
conflitto di interessi e di situazioni di incompatibilità in esso contenuta; 
 

DETERMINA 
1. di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento a titolo non oneroso del Progetto: 
“ GOAL - Gruppo Operativo Anti-dispersione e Laboratori”; CUP: B14D21000890006, ai sensi 
dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 
2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto e fino al termine delle attività, ovvero 
il 15/09/2025 oppure altra data in caso di proroga; 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 
premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 58542 del 17/04/2024 del MIM, e 
indicato nell’Accordo di Concessione sottoscritto dal D.G. con prot. 141752 del 12/10/2024, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che 
non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Mirabella 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.L.gs 82/2005 
e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa 

mailto:TOIC84600R@istruzione.it
mailto:toic84600r@pec.istruzione.it
http://www.icpinerolo5.edu.it/

		2025-01-28T15:13:47+0100
	GIUSEPPE MIRABELLA


		2025-01-28T15:15:48+0100
	GIUSEPPE MIRABELLA




